
GMINA CEWICE 

Sprawozdanie z programu „Usuwanie wyrobów zawierających azbest 
z terenu województwa pomorskiego — gmina Cewice (edycja 2022)" 

WOJEWÓDZKI FUNDUSZ 

OCHRONY ŚRODOWISKA 

I GOSPODARKI WODNEJ 

W GDAŃSKU 

Gmina Cewice zakończyła realizację  programu „Usuwanie wyrobów zawierających azbest 
z terenu województwa pomorskiego — gmina Cewice (edycja 2022)". 

W ramach programu 100% kosztów kwalifikowanych sfinansowane zostało ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku oraz 
NFOSiGW w oparciu o postanowienia Programu Priorytetowego pn.: „Ogólnopołski program 
finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest". 

Zakres prac obejmował: 

1. demontaż  eternitowych pokryć  dachowych, transport i unieszkodliwienie odpadów 
niebezpiecznych zawierających azbest z terenu 2 nieruchomości (7,36 Mg); 

2. odbiór, transport i unieszkodliwienie odpadów niebezpiecznych zawierających azbest 
z terenu 4 nieruchomości (6,5 Mg). 

Dofinansowanie pochodzi ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Ze środków skorzystało 6 nieruchomości z terenu gminy 
Cewice. Dzięki przyznanej w formie dotacji przez WFOSiGW w Gdańsku kwocie 6 36600 zi 
brutto zostało usunięte łącznie 13,860 Mg płyt cementowo-azbestowych. 
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Łączny koszt kwalifikowany zadania ze środków WFOŚiGW w Gdańsku wyniósi 
6 366,00 zl. 

Głównym celem programu „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa 
pomorskiego — gmina Cewice (edycja 2022)" jest sukcesywna eliminacja wyrobów 
zawierających azbest oraz ich bezpieczne i prawidłowe unieszkodliwianie. 

Usługę  wykonała wybrana przez gminę  w toku zapytania cenowego firma ECO-POL 
Sp. z o. o. z Pruszcza. 

Mieszkańcy nie ponieśli żadnych kosztów związanych z usunięciem i utylizacją  azbestu. 

W gminie Cewice pozostaje jeszcze ok. 580 ton wyrobów zawierających azbest, głównie 
pokryć  dachowych na terenie 267 nieruchomości. Zgodnie z „Gminnym programem usuwania 
azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Cewice w latach 2010-2032". 

Aktywny link do strony głównej WFOŚiGW w Gdańsku https://wfos.gdansk.pl/ 

Na stronie internetowej Gminy Cewice www.cewice.pl  w zakładce WFOŚiGW w Gdańsk 
może szczegółowo zapoznać  się  z informacjami na temat usuwania azbestu z terenu 
Gminy Cewice. 
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